Docet hoc sententiam nostram apud S. Thomas 1. 2. q. 75.
 a. 4. in corpore. S. Augustinus lib. 19. de civitate dei c. 3.
 ubi ait. hoc nec est anima solum, nec solum corpus,
 sed ex utroque compositum. Libentius quae Boetius. Cael.

Ph

Pro a. rae d. S. quam adducit loco dicto. Per illa
gibitum est tota compressa nate, qd in linea p hyca
est tota definit. In compressa nate definit est tota p
materia et forma, et non solum forma. qd gti,
hinc est tota p materia et forma. m. gti ex logica
pro in dicto est tota physica n. hinc et ista. Homo
constat corpe et anima vel gtiat oia materia et forma
q si auferat altera pariter licenda hinc et gtiat
oia, non est tota est tota physica: sicut si hinc licent
hinc et ratio, non definit est tota est tota metaphysica,
et idem de aliis compressis nate, qd compressi,
in nate, est tota definit q materia et forma, et qd
materia spectat in hinc ad materia qd in re
nate et non hinc in hinc vel qd am gtiemur.
quos nate in gtiat d. Th. loco dicto. P. a
Cenbrano dicitur physica hinc, vel altera com,
posita nate, qd hinc p materia et forma, p for,
materia sedem hinc qd hinc gtiat, p materia hinc
q additamentum, si aut nate dicitur definit hinc
q gtiat, non hinc p materia gtiat, sed
hinc p additamentum, hinc et hinc qd hinc
hinc accidens, qd accidens et hinc in hinc, sicut
hinc hinc qd hinc hinc qd hinc: ex quo hinc hinc
cum gtiat. Tunc definit aliquid qd hinc hinc
per abt.

& addi samentu qd prout in dēpē aliqd qd e extra
 geny dōpini. Sed māa non e extra geny con,
 positi natis, sicut n. illud e futūta ita et māa,
 si et non ita pfecta. qd compositu orate, non dōpī,
 nīq & māam hūm & addi samentu. m. of qd qd
 pabent. pte m. rōtes n. accidētia tū dōpini nīq
 futūtam hūm & addi samentu qd futūta e extra
 geny dōpini, qd: accidētia. hanc n. e rō pfecte
 vīq dōpini nō. qd m. vera. **CONFIRMAT.**

In quō pōne compositū accidētia qd abis dōpī
 e nō qd qd futūta, sed dōpini nō qd futūta
 & addi samentu e pōne accidētia ut accidētia.
 qd hū non qd māa qd pte futūta.
 Bnt, falsa m. qd rōtes dōpini ut accidētia qd
 futūtam hūm & addi samentu, qd futūta e extra
 geny accidētia. cum qd māa sit extra geny
 compositū natis abis, dōpini of qd ita hūm & ad,
 ditamentu. Hanc Bepōne pōne pōne, dōpini
 qd eam qd anīta qd. māa e ole qd pōne compo,
 sibi natis qd solūta nūta. pte anī. Illud e de
 qd aliūq pōne qd nō qd nō qd pōne. sed
 qd māa nō qd nō qd pōne. ut aliūq
 compositū natis. qd māa e de qd illūq m.
 nūta. pte m. intellecta solo forma. nō qd rōtes
 non

non intelligit composita nata. go ut intelligit
est et intelligit quoniam, quia patet. pro aut. sola
forma non est composita, sed pars compositi, vel
partis pars componens. go intelligit sola forma,
non quod sit composita. pro idem 20. si
sola forma facultas mea go quod tota quodlibet
composita natus, sequens quod patet ipsa sola vere p[ro]p[ri]a,
cani de illo et in rebus ydoneis, haec a. et falsum. go et
id ex quo sequitur. sequens patet. quia sola forma fit
gravis, ad hoc totam sp[irit]ualem regem in p[ro]p[ri]a, con-
posito scilicet natus. go vere patet quod dicitur de illo. m.
pro. se: quod haec sit falsum. quia certum ab omni p[ro]p[ri]a
requiritur falsum quod dicitur sequens, haec a. mea,
haec a. forma, quia nihil ex his solitariis acceptis y[es]t,
vel tota quodlibet composita natus. pro idem 20.
si mea non est pars quod dicitur in composito
natus sequens quod quod plane in h[ab]it. quod sequens est
aliquid. go et aut. pro sequens. nam m. y[es]t
quod alio composito natus quod plane ex nihilo.
Ois entitas realis p[ro]p[ri]a deum, et in aliquo g[ra]t[ia]
aut p[ro]p[ri]a, sed si mea non est pars quod dicitur in
composito natus, non est in rebus g[ra]t[ia]. go omni ois in
h[ab]it. m. patet ex d[ic]te entis in re. p[ro]p[ri]a. pro m.

77

qd spiritus in aliquo spū, aut e gony aut e spū,
 aut pars spū, aut in hinc hinc, sed man pōante
 non e gony neq. spū, neq. in hinc hinc, neq. et pars
 spū. qd nihil erit. Pto Canto qd. Si fda forma
 e fda hinc hinc congruēti natus, sequit qd forma
 fit ens completa. hinc a. e. fda. qd et id ec: m.
 pto. qd fda qd dicitur congruēti natus e in se
 completa, ut fda spū hinc e in se completa
 illi, qd si fda forma e fda qui dicitur, erit ens
 completa. pto m. si qd est ens completa, non pot. fa,
 esse unū qd se unū man, hinc a. idem e fda.
 qd. pto sequit. qd qd qd ad unū ens completa
 facit unū qd acci deus in illi. qd ex man et
 forma non fuerit unū ens qd se. qd hinc qd barony
 in qd sequit. Pto Canto ultimo ex simbolo
 Athanagij in quo fda est, sicut ara natus et caro
 unū e hinc, ita deus et hinc e hinc unū. ex quibus
 apte colligitur sam manū quā formā spectare ad
 spū congruēti natus, hinc qd: sicut dicit natus
 et humanitas spectat opter ad congruēti qd
 e hinc.

Quare in hinc an man et forma nide sunt,
 ha spectant ad spū congruēti natus. P.
 Negative, sed spectant ad spū illi involuēti.

do

do unionem q̄a m̄a ut unita forma, constituit
est̄a composita, et r̄a huius q̄a composita no-
ti quoniam q̄dam proprietates n.g. corruptibilitas
et generalitas. q̄a saluari non potest si m̄a et
forma separantur nuda absq̄ aliqua unione. q̄
p̄t̄. Nam h̄o corruptibilis et generalis ut d̄o
se potest. non a. a corruptibilis r̄a m̄a p̄t̄
se acceptas. neq̄ et r̄a formae p̄t̄ se. q̄o r̄a
formae et m̄a in q̄ta sunt in se unita. q̄o
a. m̄a vel corruptibilis h̄o. tunc non corruptibilis
oia nec esset nil op̄, ut ubi latius p̄t̄.
neq̄ et corruptibilis m̄a illis in ip̄a p̄t̄ in cor-
ruptibilis p̄t̄ de h̄o r̄a m̄a q̄o in cor-
ruptibilis m̄a et forma.

CONCLUSIO SECUNDA.

Est m̄a et forma p̄t̄a s̄d̄ unū ens p̄ se
et non p̄ acc̄ dens.

Hanc sententiam videtur Arist. et p̄t̄o 2o.

Omnes p̄t̄a ordinantur ad actū. q̄o p̄t̄a p̄t̄a
q̄ se ordinantur ad actū p̄t̄um. tunc ultra.
q̄o m̄a a p̄t̄a p̄t̄a. q̄o p̄ se respiciat
actū p̄t̄um, forma se. p̄t̄um. tunc ultra
actū. q̄o respiciat ultra q̄ se h̄o p̄t̄a aig.

q̄o

go per se et illam recipit et per actualiter
 ad illam. sed talis receptio et actualis dicitur
 se unione. go per se unione, et per gregorius et
 tali unione resultat unum per se. propter unum
 manum sitas in completa, et forma alij in comple-
 ty. ex dudo a-entily in completis futurum est
 per se. go. **Conspir:** Prandando per duxer
 aliqd dicitur unum. go unum per se. et unum per acci,
 dicitur unum per se et illud qd hnt naturam unig et re,
 vel unig p dicitur, qd unica estem dextera oculi,
 caltem, vel ut dicitur si unum per se et per eam,
 prout ex rely p dicitur ad unum p dicitur. Unum
 enim per acci dicitur et qd non hnt naturam et formam, sed
 componit ex rely p dicitur ad unum per dicitur,
 ut hnt alij, hnt musty. **Conspir** nup go Canto
 et gorty qd certum p dicitur ad hnt ut aliqd dicitur
 unum ex per. Ja g dicitur ut extrema componenda
 vel partes p dicitur ad idem p dicitur, quibus
 partes sunt man et forma, qd p dicitur ad
 idem p dicitur p dicitur. **Secunda dicitur** qd extrema
 hnt sunt oigdem p dicitur unum et inter se qd unum.
 Unum alij dicitur, unde acceruy lupu etu, dicitur.
 non sunt omnia qd se p dicitur per acci dicitur qd non

unum

univertur per modum potentiae et actus.
3^a g^o g^o e. q. sunt entia incompleta, et unum
compleat alterum, unde petra intellectiva et g^o g^o
et g^o g^o intellectiva videntur fructus ad idem potestatem
et unum aut videri se per modum potentiae et actus, tu
non faciunt unum per se sed accidens, quia sunt
entia completa. q. d. velle fructus ad destructum
qualitatis. atq. velle 3. g^o g^o cognoscit in materia
et forma. q. d. ex illis fructus unum ens per se. m. p^o
quo ad singulas partes. in primis fructus
ad idem destructum potestatem q. d. velle unum unum in
ter se per modum potentiae et actus, et tandem sunt
entia incompleta, et formae completae materiae per
ex illis fructus unum ens per se. q. d. e. compositum unum

¶ Si dicitur q. d. Illud est aliquid g^o g^o h^o
quod est ab aliis rebus distinctum, sed sola forma distinctum
quod compositum unum ab aliis et non materia, u. g. h^o h^o
a leone. q. d. sola forma est tota distinctas compositum
natus. m. p^o ex arte 7. metaph. lex. 41. ubi dicitur
idem est constitutum et distinctum alicuius
rei. minor vero probatur. homo non distinctum
quod a leone per materiam, immo
immo per h^o

minus potius dicunt quod concurrat, cum illo,
 et materia quod modo se sub forma hanc succupolis pot
 esse sub forma leonis. 20. m. vera. Conf. argum
 ex ipso Arte q. lib: 2. huius epist. cap: 3. textu 20. necul
 forma subter ipsam gradus q. de rei, suis q. dicitur
 rei natus. 20. idem q. antea.

R. 20. nro mo. ad plures vias illam maximam
 hanc esse intelligenda de constitutione q. modo act
 non vero de illo q. constituit q. modo hanc aut
 potest, aut in comparato metaphysica q. dicitur q. dicitur
 comparat ex ipse et dicitur, et tamen genus non est il
 q. q. ab aliis dicitur q. dicitur. sed potest et il in quo
 cum aliis generat, q. dicitur q. dicitur hanc q. modo
 potest aut gradus effectus hanc. mo et hoc patet in
 dicitur nis, nam q. dicitur hanc et ipse q. dicitur
 generat hanc nam cum q. dicitur de illis q. dicitur,
 et tu q. dicitur non distinguit q. dicitur hanc q. dicitur
 relati faciunt distinctione in hanc nis q. dicitur illud
 axioma thel: in hanc nis nulla q. dicitur hanc q. dicitur
 hanc relati q. dicitur.

R. 20. Certe mo. dicitur mo. nam materia et
 generat ad distinctione hanc hanc in leone,

non

non sicut se, sed in qtu a forma hll unisalem
specificam penhiam et hec sufficit q dicitur in
hinc illig. Ad Conf. R. forma hll ab arte
q qd a rei, non q ipsa sola sicut tota q dicitur com,
positi sed qd a pars nobilitat illig, quare forma
nre merito hinc q quendam hinc nomina
nomen q dicitur, qd a ja radia et origo specificas
et actualitatis qd a in composito nati, et qd ha
R. et ad illud argtu q dicitur fieri sicut hoc mult.
forma dicit esse rei, qd ipsa sola erit q dicitur
illig. aut patet ex eis hinc pthm, qd qd a pth.
qd si man dicit esse composito et qd de qd a
illig, non distinguere a forma qd a factu e.
Ad hec R. Illud dicit pthm qd a in hinc com
q forma dicit specificam penhiam composito, et
et q dicit esse existit, qd forma dicit esse in qd a
factu qd a pthm dicit; pthm et dicit qd a man dicit
esse composito in qtu a factu existit, et ex hec
factu dicit patet forma non esse tota q dicitur,
sed composito nati.

O hinc erit qd. Ita se hll forma pthm a
nati ad eis nati sicut se hll forma existit,
et dicit ad composito artificiale, sed forma
arte

artificialis e tota & forma compositi artificialis.
 po d forma futuris e tota qd situs compositi
 natus. Conf: Epe e pp operari, sed sola forma
 dat temporis nati nrm operari. go et sola
 valid epe. mte cas pte m. illud dat nrm operari,
 si qe om actu, nam pnt aliqd agit nrm qtm e
 in actu. ita e alteri rto agentis in qtm e acty.
 Sed sola forma e acty, man a pura pntia, go
 sola forma tribuit nrm operari.

Q. go cum aliqby nrm ma. differentia e.
 qa n artificialis forma infert nrm rto, sicut a.
 tu n obliquo, cuius rto e, qa forma artificia
 alio qd completu et et ipse sicut, dyster arte,
 factum non pt aequaliter impertire formo
 sicut, et hinc non nrm q forma artificialis
 pnt ope sola gtra artificis, non vero forma
 futuris, qa cum pnt nrm completu pnt et man
 non pt ope sola gtra compositi nati et
 huc et patet in aliis subly p accidens, alle
 u. g. q solam albedinem impertat nrm rto,
 sicut vero n obliquo.

R. go. Nrm m. nam forma artificialis
 non e tota q situs artificis, sicut n. futuris

negreunt

negueat generi in ofra acci dentis huius generis
illig nihil tu debet que minus pot gneri in
ofra illig, qe composita ex acci dentis of facta
quale composita e artefactu. q et facile potest
ex eo, qto audimur nomen ali cuius artefacti
n. g. domus, hinc non magis q viximus formam
qua matrem, q certe figuram e, utrumq facta.
re ad ofram artefacti. Ad Conf: R. d. d. d. d.
m. ofra qe opus primu parte vel totale, qeul
mai: minus primu parte vel parte, quale e man
nego ma. ad tale n. ofra non potest, q rae illig
ofra composita sit opatiua. Sed ad primum ofra,
fuit q sil qo rae rae rae rae ali q. d. f.

Principio 30. Si materia ofra de ofra entis
natis in eia, sequeret q et ofra de ofra
entis ali cuius natis in parte vulari, n. g. petri.
ofra hae e facta. qo et il ex quo: pte sequetur
illud qe de ofra hae in eia, e ofra de ofra
illig in parte, n. pte. ma hae in parte vulari
q calorem natum dicitur, et alia aq n. q
nutritionem. Sed qe de ofra ali cuius non de,
p. d. q, n. g. de novo aq n. g. cum ofra hae ma
at eadem qo ma n. g. de ofra hae in
parte vulari n. g. petri. Conf: ar. 30.

ex

ex una sententia sequeret eandem manum pertinere
ad universam personam, huc a. a. almidu. Jo. p. tr.
sequela. q. to. mori h. o. manet eadem man. ut
supponimus. q. vero antea spectabat ad personam
has partes spectat ad personam eadem. q. o. a.
dem man. spectaret ad universam personam.

Cent. 20. Sequeret ex una doctrina q. in res
furrectione mortuorum non resurgunt idem
ho. ab h. h. a. q. tra. fidem, ut patet ex Job,
c. 19. quem visum sum ego ipse et non
alij. sequela p. tr. nam q. tr. q. d. no. h. o.
eandem habuerunt manum universis h. o. t. q.
patet in eis q. no. sunt carnis humanis. q. o.
non resurgunt idem in mess. h. o. nam cum
eadem numero man. non pot. q. cul. utriq.
sunt q. alia utriq. q. h. o. man. non h. o. t.
ut non sit idem numero resurrexerunt.

R. Cento. say: et rego m. ad quem dicitur.
gras m. man. h. o. in particulari dicitur q. o.
de novo aq. vif. fructus, nego ma. matter q. eod.
m. nam fructus manet eadem man. petri
plene in variis et h. o. illa man. q. o. aq. vif.
petri q. substitutione sit matter universa ab ea
q. o. antea h. o. t. h. o. t. fructus universa.

idem

utrum, qdō qd calorem naturam emittit ab igne
partem qd matē, qd respensio fundat in D. Th.
1a. parte q. 119. a. 1. ad ult. ubi sic text. unde si
tota matē simul amittat ignis, et alia
matē quiescat in ignem, erit alig ignis numerus,
si vero partē ad mē compūsto alio ligno, alio
substantiā al sic de incens, que usq; alia qd,
manet, semper remanet idem ignis numerus,
q; semper qd addit, transit in perisplus, et
sunt hinc te intelligendū in cogitib; in vent;
by magis ex rubrimento restaurat id qd cal,
rem naturam qd sumit, et qd veris clare collit,
q; pt, qd hinc in toto decursu vita petri amittit,
sed qd calorem naturam ab igne partē matē,
et dicitur alio de rene, manet hinc semper usq;
numeros hinc. et qd est eadem semper numerus
matē factus, sicut ignis qd alig qd applicatū
multum combustibilium ut usq; numerus,
ad partē Corp. P. Negotio m. non n. e. ab,
sunt eandem singularium matē cum ea
se sit eae sicut formam substantiam spectare
successive ad qd suam plurimū compositū,
non qd eum eandem positū, sed negativē
Ad rām

Ad eam Conf. H. regto sequere. ad p[ro]batam
 H. Eccl. s. August. lib. 22. de civi[ta]te Dei
 q[ui] si eadem man[us] fuerit in sin[is]tris heredit[aria]
 hunc in resurrectione metum reddet
 illi in quo prius cepit esse, nam ab illo nec
 lub[er] aliis, metum accipit t[er]ra a. fup[er]le.
 bit in altero vel aliunde, vel ex partib[us] illig
 P[er] nutritionem defluxerunt. Deinde, ut
 idem numero ho[mo] sicat[ur] resurgere, nec e[st] ne
 cept[ur] ut in q[ui] in eo man[us] fuit o[mn]es partes
 resurgat corp[us], sicut nunc resur[re]xit ut sicat[ur]
 idem numero secretis in n[ost]ra, q[ui] ex iisdem par
 tib[us] nulla nutrie[n]tia novit[ur] g[er]it, alias certe
 non esset idem numer[us] ho[mo] secretis p[er]ner et
 fovea, q[ui] tu null[us] g[er]it et.../.

Oblicies q[ui]o si man[us] est de sp[irit]u compositi
 natus sequere q[ui]libet pars man[us] est de sp[irit]u totius
 compositi. q[ui] sequens est salu[m] q[ui]o et a[n]s. p[ro]p[ter] sequela.
 nam man[us] singularis nihil aliud dicit q[ui]a suas par
 tes. m[an]u. pars man[us] q[ui]e in manu non e[st] de sp[irit]u ho[mo]
 in particulari, cum q[ui]sa manu leta sp[irit]u n[on]t salua
 g[er]it[ur]. q[ui]o m[an]u vera.

R[ati]o dist[inct]o sequere: est de sp[irit]u totius compositi loq[ui]to
 de toto sp[irit]u et integrali q[ui]do sequeta, est de sp[irit]u
 Corp[or]e

loqto de toto estu loqto tu, nego seyn: nam pars materiae
q̄e u.g. in pede vel manu licet spectet ad totu inte-
grale, non tu ad totu estu. Unde distinguenda ē in,
plex totum, aliud estu, aliud integrale. eodem modo
distinguitur duplex materia, alia estu, alia integralis. estu
ē sine qua neq̄ observari. materia integralis, q̄ tu spectat
ad integritatem compositi, ut materia manus, pedis.
Demde item q̄. Distinguitur seyn si materia singularis sit in eo
suas partes estu de estu compositi, sum q̄ licet pars
estu de estu illius, credo seyn, sed sic se non habet materia
singularis, ita q̄ eas partes repta in aliquo composito
sunt de estu illius, nam hoc apte ē factu. Dices hanc
responsionem petere potest, nam materia nihil ē aliud
qua suas partes. go si visa ē de estu compositi, et par-
tes erunt. q̄. factu ē se q̄ materia q̄ spectat ad estu
compositi nihil sit aliud qua partes illas integrales,
mmo ab illis ceteris distinguuntur cum pot ab eis separari
ut pedes in abscissione manus, ubi manet materia estu
hanc et tu tollit pars integralis.

Dubium Secundum.

An materia et forma uni-
antur

antur immediate per proprias
entitates; an uero per modum
unionis aliquem superadditum
ab eis realiter distinctum; et
an duplici unione uniantur
an una tantum?

Diximus in precedenti Dubio, Compositum nature
esse constitui ex materia et forma non per se acci-
ptis, sed quatenus inter se uniantur. nam com-
positum non potest ex illis constare nisi unitis,
et ut coniunctis. Restat ergo Dubium, an uni-
antur se ipsis absque unione superaddita, reali-
terque ab eis distincta, an uero indigeant ali-
quo nexu seu vinculo. In qua difficultate
sunt duae sententiae plane contrariae. Prima quae
materia et forma unire immediate absque aliquo modo
unicuius superaddito, et per hanc sententiam citari solet Caieta-
nus. 3. p. q. 2. c. 7. Et Alvarez.

Altera

Altera sententia affirmat. materiam et formam uniri
inter se in unum unione ab aliis realiter distincte,
quae sententia verior et probabilior videtur, unde fit

Conclusio Prima.

Materia et forma ununtur inter se ad
constituendum compositum non immediate
per suas proprias entitates, sed medio aliquo
modo unionis substantialis, seu aliquo nexu re,
aliter ab eis distincto.

Hoc Contro^o e^o modo tam inter Thomam, quam
Dolgiolum, et ideo non e^o voluntur. Aliques autem
auctores. Ob^o t^o rae.

1^o. Nulla forma substantialis habet suam essentiam et
proprietatem entitatem quod sit actu unita; sed t^o q^o
sit uniri, q^o ut sit actu et fortiter unita debet aliquid
jugandi per quod fortiter sit et dicatur unita.
Ans^o patet. p^o. Nam quodlibet forma substantialis salu-
tem sup^o naturae potest separari a materia, et conservari
absq^{ue} actuali unione, sed tunc sic separata h^{ab}
essentiam et proprietatem et entitatem absq^{ue} actuali unio-
ne. q^o nulla forma substantialis h^{ab} suam essentiam
et

entitatem q̄ sit actu unita, alias semp̄ & p̄et unita
 cum semp̄ habeat suam essentiam et entitatem.
 quia p̄tr. Id enim essentia t̄m consistit in potentia ad
 actum non pot̄ esse in actu nisi aliquid ei addas.
 sed ut probatum & essentia cuiusvis forme t̄m dicit
 ad actualem unionem. q̄o. non pot̄ actu esse unita
 nisi aliquid addas. M. p̄tr. si n̄. nihil aliud addas,
 manet sicut prius, et sicut antea erat in potentia
 ad actum, ita et postea erit. Confirmatur.
 Mater et forma p̄tr. suas entitates licet p̄int, no
 t̄m actu causant absq̄ aliquo supradelicto. sed
 actualis causalitas mat̄e et forme consistit in
 actuali unionem uniḡ ad alterum. q̄o. talis unio
 nen̄ pura entitas sed aliquid ab eis distinctum.
 p̄tr. m. Nam per hoc quod forma unita mat̄e
 actu dat illi suum effectum fructum q̄: esse
 specifiuum. Et ò contra per hoc quod mat̄a sit
 unita forme, dat se p̄ medium p̄tr. M. p̄tr.
 Si entitas et essentia mat̄e et forme carerent actu
 p̄tr. se, sequeretur q̄ semp̄ actu causarent.